チ ラ シ あ り

( Ａ ４ 両 面 1 枚 )

令和 6 年 10 月 17 日

市政記者クラブ 様

教育委員会文化財保護課

担当 川口、鈴木（麻）

電話 972-3268

体感！しだみ古墳群ミュージアム「しだみゅー秋まつり」の開催について

「体感！しだみ古墳群ミュージアム（愛称：SHIDAMU(しだみゅー)）」において、「しだ

みゅー秋まつり」を実施しますので、お知らせいたします。

広く周知いただくとともに、ぜひ取材していただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時

令和 6 年 11 月 10 日（日）9 時 00 分～17 時 00 分

２ 場 所

大塚・大久手古墳群地区及び体感！しだみ古墳群ミュージアム

３ 内 容

（1）大塚・大久手古墳群地区

＜古墳マルシェ＞

新鮮食材や自慢のグルメ、手作り雑貨やワークショップなど、様々なお店が出揃います。

＜志段味大塚古墳の木棺公開＞

志段味大塚古墳の後円部に復元された木棺の中に、特別に入ることが出来ます。

＜その他＞

勾玉づくり、埴輪づくりなどの古代体験プログラムや古墳ガイドツアーの開催、サツマ

イモ収穫体験のほか、キッチンカーの出店があります。

（2）体感！しだみ古墳群ミュージアム

＜古墳を守れ！シャドウロボ！！＞

自分で色を塗ったロボットが画面に表示され、カラダの動きにあわせてロボットがシン

クロして操作できる３ＤＣＧゲームに挑戦できます。

（協力：神奈川工科大学情報学部情報メディア学科鈴木研究室）

４ その他  天候により、イベントの一部を中止・変更する場合があります。